
9601 Arnoldstein, Gemeindeplatz 4
Tel +43 (0) 4255 2260, Fax +43 (0) 4255 2260 33

IBAN: AT14 3925 7000 0000 0018 | BIC: 
RZKTAT2K257
UID: ATU26011801 | DVR: 0663697

Bauamt
Tina Truppe

+43 (0) 4255 2260 – 23
tina.truppe@ktn.gde.at
www.arnoldstein.gv.at

Zahl: 031/Indiv2023/2024 TT
Seite: 1 von 2

Arnoldstein, am 16.07.2024

Marktgemeinde Arnoldstein – A 9601 Arnoldstein, Gemeindeplatz 4

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Arnoldstein vom 18. April 2024 genehmigt mit 
Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 08. Juli 2024, Zahl: RO-4-6885/2024-19 mit 
welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 und § 52 des Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 – 
K-ROG 2021 idgF. wird verordnet:

§ 1
Änderung des Flächenwidmungsplans

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Arnoldstein wird wie folgt geändert:

Onr.: 14/2023

Umwidmungswerber: C. S.

14a/2023- Umwidmung: Grünland für die Land- und Forstwirtschaft 

bestimmte Fläche in Bauland Sondergebiet 

Betriebstankstelle

Grundstück: 242 (Teilfläche 380 m²), KG 75427 Maglern

14b/2023- Umwidmung: Allgemeine Verkehrsfläche in Bauland 

Sondergebiet 

Betriebstankstelle 

Grundstück: 1006/18 (Teilfläche 442 m²) KG 75427 Maglern 



Seite: 2 von 2

Onr.: 08/2023

Umwidmungswerber: D. T.

Umwidmung: Ersichtlichmachung Hauptbahn in Bauland 

Dorfgebiet

Grundstück: 264/8 (Teilfläche 239 m²), KG 75402 Arnoldstein

Onr.: 12/2023

Umwidmungswerber: M. E.

12a/2023- Umwidmung: Grünland für die Land- und Forstwirtschaft 

bestimmte Flächen in Grünland Garage

Grundstück: 549/5 (Teilfläche 49 m²), KG 75402 Arnoldstein

12b/2023- Umwidmung: Grünland für die Land- und Forstwirtschaft 

bestimmte Flächen in Bauland Dorfgebiet

Grundstück: 549/5 (Teilfläche 124 m²) KG 75402 Arnoldstein 

(2) Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil 
dieser Verordnung.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:
(Ing. Reinhard Antolitsch)


		2024-07-16T10:32:49+0200
	Marktgemeinde Arnoldstein
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




